
 

 

 شت کوین چیست؟
 ها؛ فریبنده اما خطرناکشت کوین

های ترین نمونهشدهترین و شناخته شود، یکی از معروفخوانده می Shitcoinشت کوین که در زبان لاتین 
لت کوینها در اصل نوعی دارایی در بازار ارز دیجیتال است. شت کوین )به تمام ارزهای موجود در دنیای  آ

لت توان بین این دو آیند؛ با این تفاوت که میگویند( به حساب میکوین میکریپتوکارنسی به جز بیت کوین آ
گذاری محسوب ها عموما پروژه قوی و کاربردی برای سرمایهگروه، تمایزهای اساسی قائل شد. شت کوین

های بازار سرمایه، رمزارزی برای مدت طولانی به فعالیت آید که از بین شت کوینشوند و خیلی کم پیش میینم
کوین شناخته شود. در اصل نبود هیچ هدف خود ادامه دهد و اعتماد کاربران را جلب کند تا به عنوان یک آلت

ترین ها یکی از پرریسکن نوع داراییها باعث شده تا ایهای شت کوینمحکم و مفیدی در پشت پرده پروژه
به حساب بیایند.بازارها برای سرمایه  گذاری 
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 ها تاریخچه حضور شت کوین

های زیادی از تاریخ را ورق بزنیم. ها را بررسی کنیم، مجبور نیستیم برگاگر بخواهیم تاریخچه وجود شت کوین
مورد استفاده قرار کم و بیش  د آمدن بیت کوینیکی از اصطلاحاتی است که از زمان به وجو اصطلاح شت کوین

معنای اصلی خود را به  2017گرفت؛ اما مفهوم این عبارت در آن زمان به شکل امروزی نبود و بعد از سال می
، تنها چند رمزارز محدود در این 2010تا  2008دست آورد. در ابتدای شروع بازار کریپتوکارنسی، یعنی از سال 

روژه و توکن مربوط به آن کار هر کسی نبود. همین دلیل باعث کردند و ایجاد یک پبازارسرمایه فعالیت می
 دهندگان رمزارزها فعالیت کنند.شود افراد پرنفوذ و قابل اطمینان به عنوان توسعهمی

به بعد، رمزارزهایی که جنبه  2016با افزایش میزان تولید رمزارزهای مختلف توسط منابع ناشناس و شناس از سال 
هدف و ساختگی های بیشدند که با پروژهبیشتر نمود پیدا کردند. عموما افرادی پیدا می کلاهبرداری داشتند،

شدند و یک سعی داشتند سرمایه کاربران را در یک شب به جیب بزنند. این رمزارزها در بازه کوتاهی وارد بازار می
ث شد کاربران این رمزارزها را با کرد. این اتفاقات باعکردند و خیلی زود نیز ارزششان سقوط میدفعه پامپ می

 هایی نشان دهند.نام شت کوین بشناسند و با این نام گذاری، حالت انزجار خود را از چنین پروژه

 ای است؟ها کار عاقلانهگذاری در شت کوینآیا سرمایه

 

ای است یا نه؟ به عوامل زیادی بستگی دارد. کار عاقلانه هاگذاری در شت کوینسرمایهمشخص کردن اینکه آیا 
کنیم تا چه اندازه اولین موضوعی که باید به آن توجه کرد این است که به راستی شت کوینی که انتخاب می

ها در عرض یک قابل اعتماد است و اینکه ما تا چه زمانی قرار است در این بازار باقی بمانیم؟ بعضی از شت کوین



ها به نوسانات خود ادامه ها و ماههایی هستند که هفتهکنند؛ اما گاهی شت کوینشب رشد و سقوط می
 شوند.دهند و بعد از چند سال در نهایت نابود میمی

ها از نظر ها را بدانیم. شت کوینگذاری در شت کوینهای سرمایهاست که ما استراتژیاز طرفی مهم 
تفاوت بسیاری با آلتسرمایه گذاران تا درباره پامپ یک شت کوین و زمان آن ها دارند. عموما سرمایهکوینگذاری 

شما باید در این زمینه در  شوند. همچنین مهارت و سرعت عملمطمئن نباشند، به هیچ وجه وارد زمین بازی نمی
هزار دلار به صفر  100حد قابل قبولی باشد؛ چرا که گاهی در چند دقیقه ممکن است ارزش یک شت کوین از 

برسد. اگر بخواهیم به صورت کلی به این سوال پاسخ دهیم، باید بگوییم اگر درباره پروژه شت کوین، زمان 
دست ندارید و همچنین مهارت ترید شما به قدر کافی نیست  دقیق رشد و سقوط قیمت آن اطلاعاتی موثق در

 خواهید سرمایه شما یک شبه نابود شود.ها را خط بکشید؛ البته اگر نمیبهتر است، دور شت کوین

 ها را تشخیص دهیم؟چگونه شت کوین

های مختلف راه ها و شبکهبلاکچینهای ارز دیجیتال بسیار زیادی در سطح همان طور که گفتیم، امروزه پروژه
ها ممکن است شت کوین باشند و برخی ممکن است با داشتن یک پروژه قوی و شوند که برخی از آناندازی می

ارز درباره شت کوین توان از آغاز فعالیت یک رمز کوین فعالیت کنند. هرچند به قطع نمیعنوان آلتهدفمند به
 توانند شما را در تشخیص این مسئله یاری کنند.بودن یا نبودن آن قضاوت کرد؛ اما مواردی وجود دارند که می

 کاربرد رمزارز چیست؟

تواند نشانه شت کوین بودن یک رمزارز باشد، کاربرد آن است. عموما هایی که میترین شاخصهیکی از مهم
لت ای را در زندگی بشر توانند مسئلههایی دارند که بسیار کاربردی هستند و میاد پروژههای قابل اعتمکوینآ

حل کنند. درباره شت کوین مدنظر خود تحقیق کنید. اگر نتوانستید یک کاربرد مناسب و یک هدف قابل قبول 
 شود.برای وجود آن ارز پیدا کنید، به احتمال زیاد رمزارز شت کوین محسوب می

 خرید شت کوینهادی:  مطلب پیشن

 تیم توسعه دهنده چه کسانی هستند؟

در بازار معاملات و روابط تجاری، در واقع بیشتر تمرکز طرفین معامله بر روی اعتبار یکدیگر است. در 
گذاری کنید؛ اما  شما قرار است بر روی یک رمزارز سرمایه کریپتوکارنسی نیز منوال به همین شیوه است. اگر

عنوان یک عامل شک برانگیز به شمار  تواند بهدهندگان سرشناسی ندارد، این موضوع میاش توسعهپروژه
ها اند و هیچ اطلاعاتی درباره تیم توسعه دهنده آنهایی وجود دارند که از ناکجا ظاهر شدهبیاید. گاهی پروژه

 گذاری کنند.هایی سرمایهرس نیست. کاربران این حوزه نباید در چنین پروژهدر دست
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 روند قیمت رمزارز چگونه است؟

 

کند. این رشد در قیمت حتی آید که یک رمزارز خاص، یک روند تصاعدی در قیمت را تجربه میگاهی پیش می
برابر قیمت اولیه نیز برسد. در این شرایط تریدرهای زیادی به دلیل نداشتن سواد و مهارت کافی  100تواند به می

شوند که مبادا از قافله سودگیری رمزارز جا بمانند؛ به همین دلیل خریدهای مکرر  ترس می  از حضور در بازار، دچار
کند؛ در حالی که رمزارز زنند. این کار به بالا رفتن مصنوعی و حبابی شکل رمزارز کمک میو در حجم زیاد را رقم می

کند. همین مسائل ی سقوط مییک شت کوین است وتوانایی کنترل این رشد را ندارد و در مدت زمان کوتاه
 هایی با شیب تند است، قابل اعتماد نیست.شود تا در نظر بگیریم که هر رمزارزی که در حال پیشرفتباعث می

 پیشینه رمزارز را بررسی کنید!

لت هاهای مهم در تشخیص شت کوینشاخصهپیشینه رمزارز از دیگر  هایی ها عموما داراییکوینهستند. آ
اند در مدت زمان طولانی، در بازار دوام بیاورند و در طول زمان فعالیت خود، بارها توانستههستند که 

ها عموما رمزارزهایی هستند اند. شت کوینگذاران خود را نسبت به قابل اعتماد بودنشان مطمئن کردهسرمایه
)عرضه اولیه  ICOر جریان های زیادی دشود که شت کوینکه پیشینه زیادی ندارد و به همین دلیل گفته می

وارد بازار شدند؛ پس اگر رمزارز شما بعد از  2017گذاری همگانی( سال های رمزارزهای مختلف برای سرمایهتوکن
 ت کمی بیشتر درباره آن تحقیق کنید.به بازار وارد شده، بهتر اس 2017سال 
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 های تبلیغاتی باشد!حواستان به طرح

توان با استفاده از آن به شت کوین بودن یک رمزارز شک کرد، وجود یک جریان یکی دیگر از مواردی که می
نیت دهندگان با داشتن تبلیغاتی عظیم درباره نام یک پروژه یا یک ارز دیجیتال است. گاهی برخی از توسعه

گذاری  نادرست سعی دارند پروژه غیرکاربردی خود را در جامعه به طوری معرفی کنند که افراد زیادی به سرمایه
گذاران بدون شوند و سرمایهدر آن راغب شوند. این تبلیغات عموما به صورت مخفی در سطح اینترنت انجام می

کنند. این کار را در ت چنین بازارهایی سوق پیدا میاینکه خودشان متوجه شوند، از طریق تاثیر ناخوداگاه به سم
 گویند.دنیای کریپتوکارنسی شیلینگ کردن یک رمزارز می

 آیا ارز اوراق سفید یا همان وایت پیپر دارد؟

لتترین نشانهاوراق سفید از مهم کوین بودن یک رمزارز است. در دنیای ارز دیجیتال هر نوع دارایی که های آ
یا اوراق سفید دارد. وایت پیپر سندی است که در آن ماهیت پروژه رمزارز و  وایت پیپرنیاز به شود معرفی می

اق  شود. برای بسیاری از رمزارزها هنوز اور همچنین کلیه اطلاعات مربوط به اهداف و کاربرد آن پروژه نوشته می
تواند شک برانگیز باشد. وجود اوراق سفید برای یک ارز دیجیتال سفید ارائه نشده که این موضوع نیز می

 دهد.احتمال شت کوین بودن آن را کاهش می

 2023های انفجاری سال لیست شت کوین

 

گذاری بپردازید،  ها به سرمایهخواهید در بازار شت کوینای زیادی که وجود دارند، هنوز میهاگر با وجود ریسک
ها نسبت به را با هم مرور کنیم. این شت کوین 2023های انفجاری سال بهتر است بهترین شت کوین
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یم همیشه باید جوانب کنهای دیگر از اعتبار بیشتر و آینده قابل اعتمادتری برخوردارند. البته توصیه مینمونه
 احتیاط را رعایت کرد.

Dogecoin؛ میم کوین معروف دنیای ارز دیجیتال 

دهد. دوج به فعالیت خود ادامه می 2013هایی است که از سال ترین شت کوینیکی از معروف دوج کوین
شناسند؛ چرا که ایده آن از روی میم دوج که در آن زمان در حال دست عنوان یک میم کوین هم میکوین را به 

دلار بود که توانست با یک رشد  0.0045به دست شدن بود، برداشته شده است. ارزش این شت کوین در ابتدا 
درصدی را رقم   16,122دلار برسد و یک جهش  0.73، به ارزش 2021خیره کننده در یک بازه زمانی چند ماهه در سال 

 وین، در پیشرفت آن تاثیرات زیادی داشت.بزند. توییت ایلان ماسک، پولدارترین فرد جهان درباره این شت ک

 پیش بینی قیمت ارز دیجیتال با توییترمطلب پیشنهادی:  

Shiba Inuها؛ پیشتاز بازار شت کوین 

دوج است و اتفاقا بعد از کسب محبوبیت این رمزارز در  میم کویناز نظر ظاهری شبیه  شت کوین شیبا اینو
از بازار دوج  2021به بازار معرفی شد، اما در کمال ناباوری توانست یک سال بعد از حضورش، در اکتبر  2020سال 

کوین پیشی بگیرد. همین عامل سبب شد تا توسعه دهندگان شیبا اینو آن را »قاتل دوج کوین« بنامند. امروزه 
لیست رمزارزها قرار دارد. به نظر  15میلیارد دلار مارکت کپ است و از این نظر در جایگاه  7.2شیبا اینو دارای  

توان به اند و از این نظر میزیادی در متاورس راه اندازی کردههای رسد توسعه دهندگان شیبا اینو پروژهمی
 آینده این رمزارز امیدوار بود.

ApeCoin؛ شت کوینی با سازندگان سرشناس 

معروف  NFTهایی است که در بازار امروز وجود دارد و توسط سازندگان کالکشن یکی از شت کوینایپ کوین 
Bored Ape Yacht Club (BAYC) های مزیت که بیش از یک میلیارد دلار ارزش دارد، ساخته شده است. از

گذاری در این شت کوین این است که ایپ کوین در مرکز بنیاد ایپ قرار گرفته و این بدان معنی است که سرمایه
های آینده، مسائل مربوط به شراکت و همچنین اکوسیستم توانند درباره برنامهاعضای بازار این شت کوین می

دلار در همان سال برسد؛   26دلار به  8.5توانست از  2022ر سال مربوطه رای بدهند. این رمزارز بعد از راه اندازی د
دلار خسارات خود را جبران   5.15دلار رسید. این ارز توانست تا مرز  3.6ارزشش به  2022اما متاسفانه تا پایان سال 

 کند.

Floki Inuهای ایلان ماسک؛ یکی دیگر از شت کوین 

ک به دنیای رمزارزها معرفی کرد. به نظر هایی است که آقای ماسنیز از سری شت کوین شت کوین فلوکی اینو
 2021رسد نام فلوکی از حیوان خانگی او که یک سگ شیبا اینو است، برداشته شده است. این رمز ارز در ژوئن می

معرفی شده و اتفاقا حجم بازار خوبی دارد. پروژه فلوکی اینا در حال حاضر در تلاش است که یک بازی متاورسی 
راه اندازی کند. همچنین در اوراق  Valhallaو تحت عنوان والهالا  NFTهای ر پایه توکنمخصوص به خود را ب

سفید این رمزارز نوشته شده که قرار است فلوکی اینو بخشی جدایی ناپذیر از یک دانشگاه و اکوسیستم 
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دلار به سطح  0.000008، این رمزارز از سطح 2023آموزشی برای آموزش رمزارزهای دیجیتال باشد. از شروع سال 
 درصدی را رقم بزند. 493دلار رسیده و توانسته یک جهش  0.0000475

 کند! ؛ دارایی که زندگی شما تبدیل به بهشت یا جهنم میشت کوین

اند. این رمزارزها که های بازار ارز دیجیتال تبدیل شدهترین داراییها امروزه به یکی از پرحاشیهشت کوین
لت های خوبی برای ها هستند، هیچ نوع پروژه قدرتمند و قابل اطمینانی ندارند و موقعیتنکویزیرمجموعه آ

روند، اما ها میهای امن نیستند. هر چند امروزه کاربران زیادی به سمت ترید در بازار شت کوینگذاریسرمایه
های بودن مهارتباید گوشزد کرد که این کار تنها با بررسی وضعیت پروژه شت کوین و همچنین دارا 

های زیادی برای  ای قابل انجام است؛ چرا که ممکن است آثار غیر قابل جبرانی بر جای بگذارد. راهحرفهفوق
ها بررسی کاربردی بودن ارز، وجود توان از میان آنها از دیگر رمزارزها وجود دارند که میتشخیص شت کوین

اس و همچنین به موارد دیگر اشاره کرد. چنانچه شما نیز با اوراق سفید، وجود پیشینه و یک تیم توسعه سرشن
های دوج کنیم شت کوینها فعال باشید، پیشنهاد میوجود احتمال شکست دوست دارید در زمینه شت کوین

 مدنظر نگه دارید. 2023کوین، شیبا اینو، ایپ کوین و فلوکی اینو را در سال 


